

Kleines / kleineres Lenkrad für den T

Beitrag von „clubchef“ vom 23. Oktober 2008 um 16:53

Weiß jemand zufällig ob und wo es für den T ein kleineres Lenkrad gibt?!

Am besten natürlich eins, was alle Funktionen / Anschlussmöglichkeiten des Multifunktions-Lenkrads hat.

(Für einen T EZ 4/2008, 3.0 TDI 176KW DPF, mit original Leder-Multifunktions-Lenkrad, siehe beigefügtes Bild)

Für alle die sich nun die Frage stellen warum?

Hier die Antwort: Damit mehr Abstand / Platz zwischen Sitz und Lenkrad ist.

(ja, originales Lenkrad ist schon ganz oben)

Danke für gute Tips!

Beitrag von „Blackhawk“ vom 23. Oktober 2008 um 18:18

[Zitat von clubchef](#)

Für alle die sich nun die Frage stellen warum?

Hier die Antwort: Damit mehr Abstand / Platz zwischen Sitz und Lenkrad ist.

(ja, originales Lenkrad ist schon ganz oben)

Danke für gute Tips!

So kann man das überschreiten der T-Norm auch umschreiben



Beitrag von „MKZ“ vom 23. Oktober 2008 um 21:11

[So kann man das überschreiten der T-Norm auch umschreiben..)

Hallo,

auch wenn die befahrbaren Wege für einen T fast grenzenlos sind, so hat jedoch die T-Norm Grenzen  .

Beitrag von „Blackhawk“ vom 23. Oktober 2008 um 22:21

[Zitat von MKZ](#)

...auch wenn die befahrbaren Wege für einen T fast grenzenlos sind, so hat jedoch die T-Norm Grenzen

Wobei diese Grenze aber doch sehr hoch ist (wenn ich meine Untergröße  betrachte)



Beitrag von „Franks“ vom 23. Oktober 2008 um 22:23

wie sieht's denn mit dem Lenkrad vom Cayenne aus (um mal wieder zum Thema zurückzukehren)? Ist das kleiner und würde evtl. passen?

gruß

Frank

Beitrag von „Blackhawk“ vom 23. Oktober 2008 um 22:42

Zitat von FrankS

wie sieht's denn mit dem Lenkrad vom Cayenne aus (um mal wieder zum Thema zurückzukehren)? Ist das kleiner und würde evtl. passen?

gruß

Frank

Dazu benötigt man aber einen neuen Airbag

Und ob die ganze Elektronik von Porsche mit dem T kompatibel ist - 🤔

Falls das funzen würde - wäre diese Lösung aber sauteuer 😱

